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صمت

ایرادات به آیین نامه سبب ابطال آن 
نخواهد شد

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت در رابطه با ایراد 
سه گانه رئیس مجلس شورای اسلامی از مصوبه آیین نامه 
واردات خودرو و ابلاغ آن به رئیس جمهوری، تاکید دارد 
که این ایرادات مطرح شــده به آیین نامه واردات خودرو 
سبب ابطال آن نخواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نامه ای به رئیس جمهوری، به 
مصوبه واردات خودرو ســه ایراد وارد دانسته و مصوبه 
دولت در رابطه با تعییــن ســازوکار واردات خودرو را 
مغایر قانون خوانده اســت.محمدباقر قالیبــاف در نامه 
خود مصوبه هیات وزیران مورخ ســوم شهریور ماه سال 
جاری با موضوع تعیین ســازو کار واردات خودرو را با 
سه ایراد شــامل تبصره ۲ بند )۱( مصوبه از این حیث که 
ارزش گمرکی خودرو را منحصر به هزینه های حمل ونقل 
)سیف( دانســته، با بند )۲( مصوبه که اختیار تعیین سود 
بازرگانی را به کارگروه موضوع همین بند واگذار کرده و 
بند )۸( مصوبه که تدوین و ابلاغ دستورالعمل اجرایی این 
تصویب نامه را به جای کمیسیون های متشکل از چند وزیر، 
صرفا به وزارت صنعت، معدن و تجارت محول نموده را 
مغایر با قانون خوانده است.وی تاکید کرده است: بدیهی 
اســت پس از انقضای یک هفته مهلت مقرر در قانون، آن 
بخش از مصوبه که مورد ایراد قرار گرفته است، ملغی الاثر 
خواهد بود.  متــن کامل نامه محمدباقــر قالیباف )رییس 
مجلس شورای اسلامی( به حجت الاســلام والمسلمین 
ابراهیم رییسی )رئیس جمهوری( از این لینک قابل مشاهده 
است.به دنبال ابلاغ این نامه به شخص رئیس جمهوری، 
امید قالیباف- سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
-  به ایسنا، گفت: ایرادات مطرح شده به آیین نامه واردات 
خودرو سبب ابطال آن نمی شود.وی تاکید کرد: اشکال های 
وارده به این آیین نامه به زودی اصلاح و نتیجه آن در اسرع 
وقت تقدیم مجلس خواهد شد.این مقام مسئول در وزارت 
صمت تصریح کرد: عزم دولــت و مجلس برای واردات 
خودرو جدی است و قطعا واردات انجام خواهد شد.گفتنی 
است روز گذشته سیدرضا فاطمی امین- مقام عالی وزارت 
صمت نیز ضمن تاکید بر قطعی بــودن موضوع واردات 
خودرو اعلام کرد: درخواست ها برای واردات به وزارت 
صمت ارجاع شده که بسیاری به سبب نداشتن شرایط لازم 
حذف شده اند، اما تا هفته گذشته، دو شرکت به تایید نهایی 
رسیده اند؛ البته تعداد شــرکت های مجاز افزایش یافته و 

واردات اولین خودروها در آینده نزدیک انجام می شود.

صادرات دارو را می توان از ۵0 میلیون دلار 
به ۲ میلیارد دلار رساند

وزیر صمت گفت: صادرات سالیانه دارو حدود ۵۰ میلیون 
دلار اســت که طبق برآوردهای انجام شــده دســتیابی به 
صادرات یک تا ۲ میلیارد دلاری در این صنعت قابل تحقق 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، سید رضا فاطمی امین در 
جریان افتتاح هفتمین نمایشگاه ایران فارما در محل مصلای 
امام خمینی تهران بــا بیان اینکه ایران از نظر ســلامت در 
جنبه هــای مختلف از جمله تجهیزات پزشــکی، خدمات 
سلامت، درمان و دارو دارای اعتبار بین المللی است، اظهار 
کرد: همزمان با توسعه صنعت دارو و سلامت باید در حوزه 
تجارت خارجی نیز ورود کنیم یرا از این طریق تراز ارزی نیز 
ارتقا می یابد.وزیر صمت تصریح کرد: صادرات سالیانه دارو 
حدود ۵۰ میلیون دلار است که طبق برآوردهای انجام شده 
دستیابی به صادرات یک تا ۲ میلیارد دلاری در این صنعت 
قابل تحقق است.فاطمی امین با اشــاره به کاهش شکاف 
تجارت کشور، افزود: سال گذشته ۵۲ میلیارد دلار واردات 
انجام شــد و در مقابل صادرات غیرنفتی ۴۸.۵ میلیارد دلار 
بود که نشان می داد شکاف بین صادرات غیرنفتی و واردات 
در حال کاهش است.وی گفت: صادرات محصولات خام 
و نیمه خام گرچه ارزآوری به دنبال دارد، اما برای کشــور 
قدرت آفرین نیست در حالی که حوزه تجهیزات پزشکی و 
دارو می تواند برای کشور قدرت آفرین باشد.فاطمی امین 
تاکید کرد: صادرات در بخش ســلامت بــه ویژه در حوزه 
داروهای زیست فناوری و تجهیزات پزشکی قابل دستیابی 

است و ما به دنبال توسعه این بخش هستیم.

توقف رانت ۳0 ساله در صادرات دام زنده
نایب رییس مجلس شورای اســلامی گفت: با اصلاح 
شیوه نامه صادرات دام زنده و واگذاری امور به استان ها 
جلوی رانت و فســاد ۳۰ ساله گرفته شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد،  عبدالرضا مصــری در اولین اجلاس 
سراســری الگوی کشــت محصولات کشــاورزی و 
رونمایی و ابلاغ ســند محصولات اســتان ها در سال 
زراعــی ۱۴۰۱ – ۱۴۰۲ با بیان اینکه الگوی کشــت از 
سالهای قبل مطرح بوده و اجرای آن در این دولت نشان 
دهنده عزم قابل توجه مســئولان مربوطه در این بخش 
است، گفت: امیدواریم الگوی کشــت در آینده تبدیل 
به الگوی رفتاری شــود و کشــاورزان نیز به این نتیجه 
برســند که با خروج از این الگو ضرر خواهند کرد. وی 
ادامه داد: مجلس هم آمادگی خــود را برای اجرای هر 
چه بهتر ایــن طرح اعلام می کند.نایــب رئیس مجلس 
شورای اســلامی در بخش دیگری از صحبت هایش به 
حذف امضاهای طلایی و واگذاری امور به اســتان ها و 
شیوه نامه صادرات دام اشاره کرد و گفت: این شیوه نامه 
در سالها قبل باعث ایجاد رانت و فساد در کشور شده بود 
که وزارت جهادکشاورزی با اصلاح آن اختیارات را به 
روسای سازمان ها واگذار کرد و رانت و فساد ۳۰ ساله 

نیز متوقف شد.

گروه شعار سال - حمایت از شرکت های 
دانش بنیان دریایی در جهت توسعه فناوری 
و تقویت فرآیند تجاری ... و روند رشــد 
علمی ایران را در حــوزه پر اهمیت تحقیقات میدانی 
دریایی، سرعت بخشد. شاید به همن دلیل است که 
همکاری شرکت های دانش بنیان برای ایجاد، توسعه و 
بهبود زیرساخت های حمل و نقل دریایی در کشور با 
دستگاه های ذیربط و سرمایه گذاران بیشتر و شفاف تر 
می شود. دریا همواره در طول تاریخ عرصه ای تمدن 
ساز بوده است و کشــورهایی که دسترسی به دریا و 
توان استفاده از آن را داشــته اند توانسته اند قدرت و 

نفوذ خود را در جهان توسعه دهند.
به کارگیری علم و فن آوری، علاوه بر توســعه کمی 
بهره برداری از دریــا در زمینه های گوناگون از جمله 
صنعتی، اقتصادی، پژوهشــی، نظامی، گردشگری، 
باعث افزایش کیفیت استفاده و نیز کاهش هزینه های 
بهره برداری نیز می  شود.توســعه فن آوری از یک سو 
نیازمند توسعه دانش و از ســوی دیگر عامل تسریع 
توســعه علم و دانش در کشــور اســت و در نتیجه 
ســرمایه گذاری بر روی فن آوری های دریایی باعث 
جهش علمــی قابل توجهی در کشــور می گردد که 
پیامدهای مثبت اقتصادی و اشــتغالی را نیز به همراه 
دارد. رشــد اقتصاد مبتنی بر فــن آوری نیازمند بنیان 
علمــی کارآمد و مولد در کشــور اســت که وجود 
شــرکت های دانش بنیان پاســخی به این نیاز حیاتی 

است.
امروزه فعالیت شرکت های دانش بنیان در حوزه دریا 
به منزله شالوده توســعه فناوری های دریایی بوده و 
می تواند دانــش و اطلاعات موردنیــاز در این زمینه 
را تأمین کند. اذا با توجه به تنــوع و تعدد زمینه های 
ســرمایه گذاری در حــوزه فن آوری دریا و رشــد 
سریع دانش و فن آوری در جهان، و نیز پتانسیل ها و 
نیازهای کشور، همچنین محدودیت منابع، لازم است 
جهت گیری و سیاست گذاری مناسب در خصوص 
انتخاب مسیرهایی که بایستی سرمایه های مدیریتی، 

انســانی و مالی معطوف به آن ها بشــوند، صورت 
گیرد. در غیر این صورت فعالیت  هــای پراکنده و با 
جهت گیری های متفاوت موجب اتلاف منابع شده و 

برآیندی روبه جلو نخواهند داشت.
سرنوشت شعار سال جاری در حوزه دریایی 

رضا رباطی، کارشناس اقتصاد دانش بنیان کشورمان 
در ارتباط با اثربخشــی دانش بنیان ها در صنعت بنادر 
و دریانوردی با توجه به شــعار ســال، بــه روزنامه 
اقتصادســرآمد، گفت: همکاری شرکت های دانش 
بنیان برای ایجاد، توســعه و بهبود زیرســاخت های 
دریایــی در کشــور بــا دســتگاه های ذیربــط و 
سرمایه گذاران باید بیشتر و شفاف تر از گذشته باشد تا 

توسعه دراین بخش سرعت ببشتری بگیرد.

اثرگذاری دانش بنیان ها در صنعت بنادر و 
دریانوردی شاید وقتی دیگر

وی با تاکید براین مهم که این اتفاقی است که علاوه 
بر منافع اقتصادی و دستیابی به فناوری  های پیشرفته، 
اهمیتی راهبردی برای کشور دارد، افزود: رفع نیازهای 
فناورانه و توسعه فناوری در حوزه بنادر و دریانوردی، 
توسعه بازار محصولات شــرکت های دانش بنیان، 
فناور و مراکز علمی و پژوهشــی، تامین ســرمایه و 
سرمایه گذاری در توســعه قراردادهای شرکت های 
دانش بنیان در حوزه صنایع دریایی و کشتی سازی و 
رفع موانع تولید و چگونگی ارتباط شرکت های دانش 
بنیان با صنایع بزرگ دریایی و کشتی سازی از مواردی 
است که هدف شرکت های دانش بنیان گرفته و صنایع 

بنادر، دریانوردی مخاطبان اصلی و محوری فناوری 
نوین دریایی هستند.

 عاقبت مبهم هوشمندسازی و تحول
 دیجیتال در بنادر

اولویت هــای فناورانــه و مهم تریــن چالش هایی 
که در برگــزاری این رویداد مدنظر اســت شــامل 
هوشمندسازی و تحول دیجیتال در بنادر، اموضوعی 
بود که رباطی به آن اشاره داشت و افزود: سازه های 
دریایی، محیط زیســت دریایی، زنجیره حمل و نقل 
دریایی، خدمات تعمیر، نگهداری و بازرســی فنی، 
مدیریت یکپارچه اطلاعات دریایی، سیســتم های 
شناسایی و ردیابی و تخلیه و بارگیری به طور یکپارچه 
تنها در تخصص شــرکت های دانش بنیان با نیروی 

جوانی اســت که اعضــای ان را متخصصان داخلی 
تشکیل می دهد.

بهره گیری بدون محدودیت از دانش بینان های دریایی 
وی به ســخنان اخیر رئیس جمهور در رابطــه با این که 
محدودیتی برای ورود شرکت های دانش بنیان در صنعت 
هوایی وجود ندارد، اشاره کرد وگفت:  چرا که پشتیبانی 
از شــرکت های دانش بنیان و ارایه تسهیلات و امکانات 
لازم به این شرکت ها در حوزه دریایی را از جمله وظایف 
و مســئولیت های ستاد توســعه فناوری و شرکت های 
دانش بنیان دریایی است. بر اساس ابلاغ شورای شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، تدوین ســند ملی توسعه دریایی 
کشور از تیرماه سال نود وســه و با همکاری متخصصان 
و کارشناسان تهیه شده است، پیش نویس این سند برای 
تصویب نهایی به شــورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال 
شده است و ضرورت دارد، تشکل ها با مطالعه این پیش 
نویس نســبت به ارایه نظرات اصلاحی خود اقدام کنند 
تا پس از تصویب، زمینه برای اجرای آن از سوی بخش 
خصوصی فراهم شــود. اجرایی شدن این سند می تواند 
هدفگذاری های دقیق و مشخصی را برای آینده فعالیت 
در این حوزه برای فعالان این بخش ترســیم و زمینه را 
برای افزایش بهره وری در آنان فراهم کند. ام چرا چنین 
نشد؟ تصویب و اجرای این سند را منجر به تعهد دولت 
و مجلس در حمایت از شرکت های دانش بنیان در این 
بخش می شد وهمه دستگاه ها و وزارت خانه ها در کشور 
باید برنامه های اجرایی و عملیاتی خود را در قالب سند 
و در چارچوب اسناد ملی تدوین و ارایه می کردند که بر 
این اساس، با توجه به وجود مرز وسیع دریایی و موقعیت 
جغرافیایی کشــور این ســند تدوین و برای تصویب به 
مراجع مربوطه ارســال شده اســت.اما از سرنوشت آن 
اطلاعی در دست نیســت! برای تدوین سند ملی توسعه 
دریایی کشور، اسناد ۱۲ کشــور مورد مطالعه قرار گرفته 
بود و نسبت به تطبیق آن ها اقدام و در نتیجه رویکردهای 
ارزنده ای در برنامه توسعه دریایی کشور پیش بینی شده 
اما چرا پیش بینی ها در فضــای حقیقی لااقل تا به امروز 

محقق نشد؟

سرنوشت شعار سال در حوزه دریایی؛ » اقتصادسرآمد« بررسی می کند

دانش بنیان ها در توسعه بنادر و دریانوردی اثرگذاری دارند؟ 
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وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در بودجه ۱۴۰۲ برای الگوی کشت باید ردیف 
بودجه جداگانه در نظر گرفته شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، سید جواد ساداتی نژاد در اولین اجلاس الگوی کشت 
محصولات کشاورزی گفت: در دولت سیزدهم نگاه ما بر آن است که ایران در جنوب 
غرب آسیا به اقتدار غذایی برســد که در این صورت امنیت غذایی برقرار است.به گفته 
او، از سال ۵۰ حدود نیم قرن الگوی کشت چالش بخش کشاورزی بوده و به دلایلی این 

موضوع اجرا نشده است. 
برخی ها نبود دانش لازم و برخی آماده نبودن کشاورزان را دلایل اجرایی نشدن مطرح 
کردند. درحالیکه چندین بار الگوی کشت توسط ســازمان تحقیقات تهیه و ابلاغ شد، 
اما اجرا نشد.ساداتی نژاد می گوید: مشکل ما در اجرای الگوی کشت الزامات است، تا 

زمانیکه تهیه نشود، اجرا نخواهد شد. 
دولت و حاکمیت با ایجاد جذابیت و مطلوبیت اقتصادی باید کشــاورزان را به سمت 
اجرای الگوی کشت ســوق دهند.وزیر جهاد کشــاورزی گفت: روسیه تا سال ۱۹۹۰ 
واردکننده گندم بود، اما امروز با تولید ۱۴۰ میلیون تن صادرکننده است؛ بنابراین باید برای 
اجرای الگوی کشت مطلوبیت ایجاد کنیم.به گفته او، بنابر قانون دولت الگوی کشت را 
باید تا اول مهر ابلاغ کند، الگوی کشت برای وزارت جهاد نیست، کار فراقوه است. این 

گونه نیست که تنها وزارت جهاد اجرا کند.

 حاکمیت باید پای کار آید.وزیر جهاد کشاورزی گفت: ما اصرار بر اجرای الگوی کشت 
داریم و خیلی ها گفتند مورد مطالبه قرار می گیرید، اما اعتقاد ما این است که باید انجام 
شود.ساداتی نژاد از اجرای قانون تمرکز بعد از گذشت ۱۳ سال گفت: قانون تمرکز بعد 
از ۱۳ سال در وزارت جهاد ایجاد شــد، این درحالی بود که حتی بازرس نداشتیم و با 
نیروهای بازنشسته و بسیج حتی بهتر از گذشته اجرا کردیم.بنابر گفته وزیر جهاد، دنیا 

۴۰ درصد تولید قراردادی است که این رقم در کشور ما یک درصد است.
 اما اجرای کشت قراردادی در سال گذشــته منجر به خرید ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
گندم شد.ساداتی نژاد می گوید: هم اکنون اجرای الگوی کشت کار جسورانه ای است 
اما بدلیل مشــکل آب در کشور راهی جز الگوی کشــت نداریم. اما در سال های اول 
باید یارانه الگوی کشت داده شود.به گفته او، در قانون بودجه ۱۴۰۲ ردیفی جداگانه به 
الگوی کشت باید داده شود. الگوی کشت برای سال زراعی جاری تدوین و برای همه 
وزارتخانه ها فرستادیم. هرسال باید متناسب با منابع آبی و اقلیمی کشور اصلاح شود.

وزیر جهاد کشاورزی می گوید: اجرای الگوی کشت کاهش ۶ درصدی مصرف آب در 
سال نخست، افزایش ۱۸ درصدی بهره وری آب، رشد ۱۱ درصدی ضریب خوداتکایی 

و صرفه جویی ۲.۲ میلیارد دلاری در سال اول به همراه دارد. 
ساداتی نژاد گفت: در سال ۱۴۰۲ حداقل ۳۰ هزار میلیارد تومان در بودجه باید اعتبار در 

بودجه برای اجرای الگوی کشت باید در نظر گرفته شود.

در اولین اجلاس الگوی کشت محصولات کشاورزی

اجرای الگوی کشت سال آینده نیازمند حداقل ۳۰ هزار میلیارد تومان اعتبار
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